
Ústav znalectví a oceňování 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

 
 

 

 

VŠTE Tel.: +420 380 070 217 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 Mob.: +420 775 867 036 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  ID datové schránky: 72pj9jc www.VSTECB.cz 

Vážení, 

 dle metodického materiálu Národního Akreditačního úřadu pro vysoké školství k povinnosti 

vysokých škol informovat o změnách při uskutečňování akreditovaných činností, je vysoká škola povinna 

hlásit podstatné změny v uskutečňovaném studijním programu. 

V souvislosti s výše uvedeným bychom chtěli požádat Radu pro vnitřní hodnocení Vysoké školy 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích o stanovisko změny garanta profesně zaměřeného 

navazujícího studijního programu Znalectví, který byl akreditován Národním akreditačním úřadem v roce 

2021, jehož platnost uplyne v roce 2026. 

Nově navrhovaným garantem výše uvedeného studijního programu je doc. Ing. Jaromír Vrbka, 

MBA, PhD. Jedná se o změnu garanta studijního programu s ohledem na jeho nedávnou úspěšnou 

habilitaci. 

Doc. Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD. působí jako ředitel Ústavu znalectví a oceňování Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích. Na VŠTE působí od roku 2011. Od roku 2015 je 

jmenován znalcem v oboru EKONOMIKA dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 

pozdějších předpisů, a zaměřuje se odvětví ceny a odhady nemovitostí, oceňování majetku pro věci 

nemovité a oceňování majetku pro obchodní závod. Od roku 2016 - 2021 byl členem komise předsedy 

Krajského soudu v Českých Budějovicích oboru Ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace 

nemovitosti. Jako znalec výrazně přispěl k založení Ústavu znalectví a oceňování na Vysoké škole 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích, kde působ také jako člen Kolegia Ústavu znalectví 

a oceňování pro obor Ekonomika. Působí jako garant předmětu Oceňování nemovitostí v magisterském 

studijním programu Znalectví. Ve své publikační činnosti publikuje především odborné články v databázi 

WoS a Scopus a odborné knihy. Jeho publikační činnost se zabývá zejména oceňováním podniku a predikcí 

budoucího vývoje podniku. Získané výstupy z řešení dávají za vznik nových poznatků, které jsou 

implementovány do pedagogické praxe. Výsledky jeho odborné a vědecké činnosti prezentují odpovídající 

bohatá odborná praxe a publikační činnost (viz příloha). Také se jako spoluřešitel podílí na řešení několika 

výzkumných projektů, mj. byl členem řešitelského týmu několika projektů podpořených TAČR (viz 

příloha).  

V případě kladného stanoviska Rady pro vnitřní hodnocení bude informace o změně při 

uskutečňování akreditovaných činností nahlášena na Národní akreditační úřad. 

 

V úctě 

 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

rektor VŠTE 

 

Příloha: 

C-I akreditační formulář navrhovaného garanta studijního programu 

Životopis navrhovaného garanta studijního programu 


